
Smlouva o dílo
dle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

číslo zhotovitele: 13113 číslo objednatele:

1.
Smluvní strany

1.1. objednatel

1.2. zhotovitel

Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
Wolkerova 37/17, 77111 Olomouc 
IČO: 25848526, CZ25848526 
Tel:
Zastoupený: i 
Bank. spojeni:

Jan Nižník-ELVIS
fyzická osoba, podnikatel, nezapsaný v obchodním rejstříku, 
Brodská 7/16, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 10119230, DIČ: CZ5803151167 
Tel.
Zastoupený.
Bank. spojení: i

2.
Předmět plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas provést dále uvedené dílo, tj. 
dodávku a montáž Automatické pokladny dle zadávací dokumentace
Vybavení automatických pokladen je dle zadávací dokumentace veřejné zakázky.

2.2. Předmět plnění zahrnuje provedení, dokončení a předání předmětu smlouvy v rozsahu a kvalitě 
odpovídající této smlouvě, před předáním díla bude provedeno řádné odzkoušení, bude 
provedeno podrobné seznámení osob určených objednatelem s manipulací a používáním 
zařízení.

2.3. Zhotovitel provede za podmínek sjednaných v této smlouvě další práce nad rámec předmětu 
plnění požadované objednatelem -  vícepráce, a to za předpokladu, že půjde o vícepráce 
související s realizací předmětu této smlouvy a budou specifikovány dodatkem ke smlouvě.

3.
Doba plnění

3.1. Zhotovitel zahájí realizaci díla po podpisu této smlouvy oběma stranami a dílo dokončí 
a objednateli bez vad a nedodělků předá nejpozději do 4 týdnů od podpisu smlouvy.

1/ 4



3.2. Doba plnění se prodlužuje o dobu, kdy zhotovitel nemohl započnout práce, případně 
prokazatelně pokračovat v plnění dodávky z viny objednatele (viz. článek 7.2.), případně práce 
nedovolí ztížené klimatické podmínky.

3.3. Není-li možné dílo dokončit během 1 pracovního dne, je zhotovitel oprávněn předat dílo 
částečně objednateli a tento je povinen částečně plnění díla přejmout.

4.
Místo plnění

4.1. Místem plnění a předání díla je Výstaviště Olomouc, a. s., Wolkerova 37/17, Olomouc -  
pozemní parkoviště.

5.
Cena plnění

5.1. Objednatel se zavazuje, že za provedené dílo podle článku 2.1. a 2.4. této smlouvy uhradí 
zhotoviteli smluvní cenu, ve výši

230.320,- Kč bez DPH
a DPH dle platných předpisů

5.3.

6.
Platební podmínky

6.1. Konečná faktura po předání díla a odstranění případných nedodělků

6.2. Splatnost faktury je 30 dnů po prokazatelném doručení objednateli. Faktura bude mít 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení zákona číslo 588/1992 Sb. a přísl. a bude 
zaslán standardní e-mailovou poštou.

6.3. Všechny části díla zůstávají až do úplného zaplacení majetkem zhotovitele.

7.
Součinnost objednatele

7.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli místo instalace nej později v den, v němž podle 
smlouvy mají být práce zahájeny, pokud je tento den ve smlouvě uveden, případně dle dohody.

7.2. Objednatel předá zhotoviteli místo práce bez fyzických a právních vad a zajistí vlastním 
nákladem dodávku elektrické energie pro montáže zhotovitele. Objednatel si připraví základ 
k upevnění pokladny dle pokynů Zhotovitele, včetně potřebných přívodů.

7.3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby zhotovitel nebyl při provádění díla rušen, zejména 
odpovídá za to, že dodávka a montážní práce zhotovitele nebudou od předání místa instalace 
do okamžiku podpisu předávacího protokolu narušeny neoprávněnými zásahy třetích osob, 
zvířat atd.

2 / 4

C/



7.4. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v prodlení 
s plněním svých závazků z této smlouvy, v takovém případě se termín dokončení díla 
prodlužuje o totožný počet dnů.

7.5. Objednatel bezvýhradně souhlasí s tím, že ponese ke své tíži všechny případné náklady, které 
by byly nutné k případnému zajištění úhrady v souvislosti s plněním tohoto díla.

8.
Záruční doba, odpovědnost za vady

8.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců od data předání a převzetí díla.

8.2. Zhotovitel poskytuje technickou podporu.

8.3. Zhotovitel odpovídá za všechny vady vzniklé na celku i jednotlivých dílech, pokud se 
neprokáže, že byly způsobeny neodbornou manipulací, nebo nevhodným používáním, nebo 
byly používány pro jiné účely, než ke kterým byly určeny. Zhotovitel dále neodpovídá za vady 
způsobené živelnou pohromou, bouřkovým a jiným přepětím, nebo třetí osobou.

8.5. Vady, které vzniknou v průběhu záruční lhůty a budou prokazatelně souviset s vadou předmětu 
plnění, odstraní zhotovitel na své náklady nejpozději do 6 hodin po nahlášení, závady 
omezující plynulý chod systému budou odstraněny do 72 hodin po nahlášení.

8.6. Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí odborné pomoci i v dalším provozu systému.

8.7. Zhotovitel se zavazuje, v případě požadavku objednatele, uzavřít servisní smlouvu.

8.8. Objednatel bere na vědomí, že v případě nedodržení splatnosti faktur může zhotovitel snížit 
dobu trvání záruční lhůty a zastavit technickou podporu.

9.
Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouva je sepsána v dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

9.2. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých 
údajů a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

9.3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci objednatele i zhotovitele.

10.
Ostatní ustanovení

10.1. Poskytne-li objednatel zhotoviteli na jeho žádost, fotografie, zvukový, či obrazový 
záznam instalovaných produktů (dále „materiály“), objednatel uděluje souhlas s využitím 
takto poskytnutých materiálů na propagační účely -  www stránky, letáky, katalogové listy, 
prezentace, apod.

3 / 4



10.2. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro porušení smluvních povinností objednatele 
a nespočívá-li překážka pro splnění povinností objednatele v okolnostech vylučujících 
odpovědnost, náleží zhotoviteli cena, na kterou má nárok podle této smlouvy po odečtení 
toho, co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu. Dále je objednatel povinen 
odebrat od zhotovitele to, co bylo v okamžiku odstoupení od smlouvy připraveno na plnění 
závazku.

10.3. Smluvní pokuty:
• při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve stanoveném termínu je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den 
prodlení

• při prodlení objednatele se zaplacením faktury ve sjednaném termínuje objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení

• smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování pokutované 
straně

• ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanovení o náhradě škody

11.
Podpisy smluvních stran

V Olomouci dne Q 2 -03- 2017 Ve Žďáru n. Sázavou dne

4 / 4


